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DZI AŁ U R Z Ę D O WY

1.

Statut
w przedm iocie  poboru podatku od przyrostu 

w artośc i n ieruchom ości .

Na podstaw ie uchw ały Rady gminnej z dnia 
12 kw ietnia  1934 r. wydaje s ię  w myśl art. 11 
ustaw y o tym czasow em  uregulow aniu finansów  
kom u n aln y ch  z dnia "W kwietnia 1924 r. (Dz. U. 
$1. Nr. 10, poz. 47) w brzmieniu ustaw y z dnia 
17. V. 1926 r. (Dz. U. SI. Nr. 14), zm ien ion e j u sta ­
wą z dnia 23. 111. 1933 r. n a stę p u ją cy  s ta tu t  p o ­
datkow y :

§  1-

W razie przeniesienia  w łasn ości na n ieru ­
c h o m o ś c ia c h  oraz  uprawnień, k tó ry ch  d o ty czą  
p o s tan o w ien ia  prawa cywilnego o d n o sz ą ce  się do 
n ieru ch o m o śc i ,  p ob ierać  s ię  będzie pod atek  od

przyrostu  w artości n ie ru ch o m o śc i  na rzecz gminy 
S z a r le j— W ielkie Piekary według p ostanow ień  ni­
nie jszego statutu .

§ 2 .

Za przyrost w arto śc i uważa się różnicę m ię ­
dzy c e n ą  kupna a c e n ą  sprzedaży. W razie n ie ­
m o żn o śc i  stw ierdzenia ceny, w stęp uje  w je j  m ie j­
sc e  posp olita  w artość  n ieru ch o m o śc i  w czasie  
prawo — n abycia  względnie p iaw o —  zbycia.

§  3.

Podatku  m e pobiera się : „

1) od kooperatyw  i spółdzie ln i m ieszkaniow ych 
względnie budow lanych oraz  now ych bu d o ­
wli w znoszonych po dniu 1. s tyczn ia  1924 r. 
przez pryw atne osoby .

2) przy t ra n sa k c ja c h  zw iązanych z p a rc e la c ją  
obszarów  n a leżący ch  do wielkiej w ła sn o śc i  
z iem skie j,  o ile są  przeprow adzane przez 
Urząd Ziemski lub przedsiębiorstw a osad n icze  
o ch arak terze  u ży teczn o ści publicznej,

3) przy przeniesieniu  w łasności wskutek cz y n ­
n ości na wypadek śm ierci ja k  i umowy j e ­
d nostronnie  o b o w ią z u ją ce j  (n ieodpłatne j) ,  
o ile nie przyszła do skutku ce le m  o b e jś c ia  
pow inności p ła ce n ia  podatku.
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4) przy sprzedaży n ieru ch o m o śc i  ce le m  rozdzia­
łu  spadku pom iędzy w spółdziedziców,

5) przy ak ta ch  praw nych przedsiębranych  c e ­
lem utw orzenia zm iany względnie zniesienia  
m ałże ń sk ie j  w sp ólności m a ją tk ow ej,

6} przy przeniesieniu  w łasn ości n ieru ch o m o śc i  
na krew nych w lir ji  p ro ste j  wżvj. zrów nanej 

- z nimi, o ile nie zachodzi podejrzenie o n e j-  
ścia obow iązku p ła ce n ia  podatku (przy 
adopcji) ,

7) przy t ra n sa k c ja ch  pow ziętych celem  rozdzia­
łu wspólnej w łasn ości kilka osób  na te j  s a ­
m ej n ieru chom ości ,

8) przy zam ian ach  gruntów celem  kom asac ji ,

9) przy t ra n sa k c ja c h  zw olnionych przez Mini­
stra  Sk arb u  od państw, podatku od przenie­
sienia w łasn ości n ieru ch o m o śc i w c a ło śc i  
lub części,

§ 4.

P o d a tek  wynosi, o ile przeniesien ie  w łasno­
śc i  nastąp iło :

1) w c i ą g u 1 r o k u o d  n a b y c i a m
2 ) 11 3  l a t 11 11 9']'
3 ) tt 6  „ » ii s%
4 ) n 9  „ 11 ** 6%
5 ) tt 1 2  „ 11 11 4  w -  • _

tt 1 5  1 11 11
7 ) n 1 8  „ 11 ii z /o

8 ) » 2 0  „ i p o n a d  2 0  1a t  o d  n a b y -
p r z y r o s t u w a r t o ś c i  o b l i c z o n e j w  z ł o c i e

P on ad  20 lat m oże n astąp ić  uw olnienie od 
podatku, jeże li przyrost i je  przekracza  5Ó,gę O b li­
czen ie  w z ło c ie  nastąpi w sp o só b  podany y; § 
11 rozporządzenia II. W ojew ody Ś ląsk ieg o  z dnia 
7 czerw ca 1924 r. (Dz. U- Śl- Ńr. 14, 56.)

§ 5-

Do u iszczen ia  podatku zobow iązany jest  p ra ­
wu zbyw ca i p raw o-nabyw ca soiidai tie.

Kilka w sp ó ło b o  wiązanych odpowiada za ui­
szczen ie  podatku solidarnie. Przy kilkakrotnej 
sprzedaży bez p rzew łaszczen ia  odpow iada ostatn i 
nabyw ca za p odatek  od przyrostu w artości w wy­
so k o śc i różnicy  między c e n ą  kupna zapisaną 
w księdze gruntow ej a w artości z dnia n abycia  
przezeń.

§ 6.

Zabow iązani do p ła ce n ia  podatku winni w 
przeciągu 2 tygodni od czynności prawnej przed­
sięw zięte j  ce le m  przeniesien ia  w łasn ości a p o d ­
le g a ją c e j  podatkow i don ieść  o te jż e  Zarządowi 
gm innem u a na żądanie  te jż e  władzy z łożyć 
ośw iadczenie  co  do dat ważnych dla wymiaiu 
przy ró w n o cze sn em  przedłożeniu  odpow iednich 
dowodów.

, § 7.

P o d a tek  wymierza earząd gminny, który na- 
Ieżytość  p odatkow ą uwidacznia w nakazie  p ła tn i­
czym  d ołączo n ym  obow iązanem u.

§ 8 .

P o d a tek  je s t  p łatny  w term inie dwóch ty ­
godni od dnia n astęp n ego  po doręczeniu  nakazu 
p ła tn iczego  w kasie gm innej w m ie jscu

§ 9.

O dw ołania  od wymiaru podatku pod lega ją  
przepisom  art. 38 ust. 5 ustawy z dnia 14. IV. 
1924 r. (Dz. U. Śl- Nr. 10, poz. 47).

§ 10.

O soby d z ia ła ją c e  wbrew postan ow ien io m  ni­
n ie jszego statutu  ulegną karze do 300,— zł, o ile 
w myśl o b o w ią z u ją cy ch  przepisów nie podpadną 
wyższemu wymiarowi kary.

§ 11-

S ta tu t  n inie jszy obow iązu je  z dniem 1 kw ie­
tnia 1934 r.

R ów no cześn ie  znosi się s ta tu t  w przedm io­
c ie  poboru podatku od przyrostu  w arto śc i  n ie ­
ru ch o m o śc i z dnia 26 października 1924 r. oraz 
dodatek I. do tegoż z dnia 16 m a ja  1926 r. gmi­
ny Szar le j ,  oraz s ta tu t  dot. tego sam eg o przed ­
m iotu z dr.ia 10. VIII. 1924 r. o raz  d od atek  1. z 
ania  20 m aja  1926 r. gminy W ielkie Piekary.

Szarle j-W . P iekary, dnia 12 kwietnia 1934 r.

Kort*. Naczelnik  jimit y

(— ) P łonka.

Kom. Z a r z ą d  gminy  

(— L W ró b e l ,  Ludyga, Kazim ierz S ch a e fe r ,
ławnik ław nik ławnik - -

Karol Mutz
ł a w n ik .»

D o uchw ały z dnia dzisiejszego.

Kom. R ida gminnu

(— ) K aldonek, B. Św ider, H ellisch
radny rad n y  n d n y

W ydział Powiatowy 
L. dz Sm . 641.

M ę l i w a J a .

Zatwierdza się na zasadzie  art. 1, 11 i 27 
ustawy o tym czasow em  uregulowaniu finansów  
kom unalnych  w brzmieniu rozDorzadzenia W o je ­
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wody Ś ląsk ieg o  z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz. U. ś l .  
Nr 17, poz. 30) zm ienionej ustaw ą z dnia 23. 
m arce  1933 r.

Ś w ię to ch ło w ice ,  dnia 29 m aja 1934 r.

Kciriisaryczr.y W ydzi& l P ow iatow y

( —) Szaliński, S o b e l ,  Tkocz.

Pow yższe podaje się do publicznej wiado 
m ości .

S z a r le j  W. P iekary , dnia 3 czerw ca 1934 r.

Kom . M a rze h iK  gm iny

( -  ) P łonka.

2 .

Statut
w przedm iocie  poboru podatku od psów w grai 

r i e  S z a r le j  —  W ielkie P iekary

Na podstaw ie uchw ały Rady gminnei z dnia 
12. kwietnia 1934 r. wydaje się w myśl art. 16. 
ustaw y o .  tym czasow ym  uregulowaniu finansów  
k o m u n aln y ch  z dnia 14. kw ietnia  1924 r. (Dz. U. 
,Śl- Nr. 10. poz. 47) w brzmieniu rozporządzenia 
W o jew o d y  Ś lą sk ie g o  z dnia 8. lipca 1926 r (Dz. 
U. Śl- Nr. 17. poz. 30) zm ienionej ustaw ą z dnia 
23. 111. 1933 r. (Dz. U. Śl- Nr. 9), n astęp u jący  s t a ­
tu t  podatkowy:

§  %

Podatkow i p odlega ją  psy, b ęd ą ce  w p o s ia ­
daniu osó b  zam ie szk a ły ch  w ob ręb ię  gminy S z a r -  
le j —  W ielkie Piekary.

Do u iszczenia podatku obow iązana  je s t  
o so b a ,  w k tó re j  posiadaniu  zna jduje  się pies.

§ 2 .

Od podatku w olne są:

a) sz czen ię ta  l icz ą ce  m niej niż 6 tygodni,

b) jed en  pies łań cu ch o w y  niezbędny do p ilno­
wania gospodarstw a, p o ło ż o n eg o  poza zam - 
kn ię tem  zabudow aniem  gminy oraz psy, s łu ­
ż ą c e  do pilnowania ru cho m ej trzody na p a­
stwiskach,

c) psy, b ę d ą c e  w posiadaniu władz p ań stw o ­
wych,

d) psy, n a le ż ą ce  do osób  przebyw ających  w 
obręb ie  gminy nie d łużej niż 4 tygodnie.

e) psy s tan o w iące  przedm iot handlu w p rzedsię ­
b iorstw ach  za jm u ją cy ch  się sprzedażą psów,

f) psy, na leżące  do przedstaw icieli  Państw  o b ­
cych ,

g) psy, s łu ż ą c e  do przew odnictw a n iew id om ych

Zwolnienie *od podatku musi być na piśmie 
pośw iadczone.

P ies  łań cu ch o w y  nie p od lega jący  podatkow i 
(punkt b. ustęp 1) musi być s ta le  trzymany na 
uwięzi, a lbo  w m ie jscu  ogrodzonem , zap ew m o nem  
od wyrwania się psa. W o ln o ść  o a p o d a tk u  u s ta je z  s a ­
m ego prawa z p o czątk iem  b ieżąceg o  p ó łro c z a ,  
o ile taki pies będzie n apotkany na w olności bez 
dozoru.

§  3.

P o d a te k  wynosi rocznie :

a) za każdego pierw szego psa p od le­
g a ją ce g o  podatkow i . . . 10,— zł.

b' ze każdego drugiego psa podlega­
ją c e g o  podatkow i . . 15,— zł.

c )  za kążdego daiszego psa p o d leg a­
ją c e g o  podatkow i . . . 50 ,— zł.

§ 4.

Wymiar podatku u sku teczn ia  Zarząd gminy 
na podstaw ie danych o liczbie psów, p o d leg a ją ­
cych  podatkowi, k tóre o so by  b ę d ą c e  w posiadaniu 
tych  zwier? t winne zakom unikow ać Zarządowi 
gminy, według n astęp u ją cy ch  zasad:

.N abycie -psów powyżej 6 tygodni, oraz w p ro­
wadzenie się z nimi na ob szar  gminy S z a r le j  — 
Wielkie P iekary należy zg ło sić  w ciągu dni 14 
l icząc  od dnia nabyc>a względnie wprowadzenia 
się. N ow ourodzone sz czen ię ta  uważa się za na­
byte  z 14 dniem po ustaniu karm ienia ich przez m a ­
tkę, na jp óźnie j z upływem 4. tygodni po u r o ­
dzeniu.

Każdy pies zbyty, zaginiony względnie zd e­
ch ły  musi być na jp óźnie j w ciągu 14 dni po u- 
pływie p ó łro cza ,  w którym  go pozbyto, względnie 
w którym  zaginął, a lbo  zd ech ł,  odm eldow any, w 
przeciwnym  razie podatek  je s t  płatny aż do k o ń ­
ca  tego p ó łro cza  w którym  odrr.eldowunie n a ­
stąpiło .

§ '>•

Za szczen ię  o s ią g a ją c e  w ciągu p ó łrocza  wiek 
ó-ciu tygodni, oraz za psa p o d leg a jąceg o  p o d a t­
kowi a nabytego w ciągu p ółro cza ,  należy u iśc ić  
pod atek  za c a łe  b ie ż ą c e  półrocze .

Kto nabywa psa już op o d atko w an ego , lub 
z takim  się wprowadza na o b szar  gminy S z a r le j  
—  W ielkie P iekary, lub kto nabyw a psa w m ie j­
sce  padłego op odatkow anego ma prawo p o trą c ić  
u iszczony podatek  z kwoty przyp ad a jące j na b ie ­
ż ą ce  p ó łrocze .

§  6 -

Każdy w łaśc ic ie l  psa zg ło szon ego  otrzym a 
znaczek  rozpoznaw czy, k tóry należy p rz y m o co ­
wać do obroży.
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Z naczki te  w ydaje  Urząd gminny za op łatą  
0 ,50  zł. na p okrycie  w łasnych  kosztów.

§ 7.

P sy  b ie g a ją c e  na w olności bez  dozoru, k tó ­
rych  w łaśc ic ie l i  me m ożna n aty ch m iast  bez w ąt­
pliwości stw ierdzić oraz psy, k tórych  p o s iad acze  
nie m ogą się  w ykazać z z ap ła ty  podatku wzglę­
dnie ze zwolnienia od podatku, m ogą być przez 
u p raw nioną do tego  o s o b ę  u ję te .  O  ile w ła ś c i­
c ie l  nie zgłosi s ię  w ciągu 3 dni w Urzędzie gm in­
nym, lub jeżeli się nit m o że  w ykazać z zapłaty  
podatku, względnie uw olnieniem  od podatku, pies 
będzie  a lbo  ubity, a lbo  też  sprzedany na rzecz  kasy 
gminnej.

§ 8.

C elem  kontroli  m oże Zarząd gminy żąd ać  od 
w ła śc ic ie l i  n ieru ch o m o śc i  wykazu o s ó o  posiad a­
ją c y c h  psy, p od leg aiące  podatkowi.

§ 9.

Zarządów , gminy przysługuje prawo w wy­
ją tk o w y ch  w ypadkach zwolnić od podatku c z ę ­
ściow o względnie ca łk o w ic ie .

§ 10.

Z aw iadom ienie o wymiarze podatku n a s tę ­
p u je  przez d o rę cze n ie  nakazu p łatn iczego ze 
w skazaniem  liczby przedm iotu op o datkow ania  i 
p rzy p ad a jący ch  kw ot podatkow ych.

§ 11.

P o d a tek  je s t  p ła tn y  w 2 -ch  p ó łro cz n y ch  r a ­
ta c h  i to  pierwsza w ciągu 8 dni od d o ręczen ia  
nakazu p ła tn iczego , a druga n a jp óźn ie j do 15. li­
s top ad a roku rachunkow ego.

§ 12.

O soby  d z ia ła jące  wbrew n in ie jszem  p o s ta ­
now ieniom  ulegną grzywnie do 350.— zł., o ile 
w myśl o b o w iązu jący ch  przepisów nie podpadną 
wyższemu wymiarowi kary.

§ 13.

S ta tu t  n inie jszy o b o w iązu je  z dniem 1. kwie­
tnia 1934 r.

Je d n o c z e ś n ie  znosi się s ta tu t  dot. poboru  po­
datku od psów w gminie S z a r le j  z dnia 18. s ie r ­
pnia 1925 r. oraz s ta tu t  dot. p oboru  podatku 
od psów z dnia 26. października 1926 r. i I. do 
d atek  do teg o  z dnia 5. lutegu 1931 r. gminy 
W ielkie Piekary.

S z a r le j— W ielkie PieKary, dnia 12 IV. 1934 r.

Kom. Naczelnik gminy

(— ) P łonka.

Kom Zarząd gminy

(— ) Kazimierz S c h a e fe r ,  W róbel, Ludygt,
ław nik ,  ławnik. ław nik.

(— ) Karol Mutz.
ławnik.

Do u ch w ały  z dnia dzisie jszego.

Kom. Rada gminna

(— ) H ellisch, O sadnik K. K ałdonek.
radny. radny. radny.

Uchwała.

Zatwierdza się  na podstaw ie art. 1, 16 i 27 
ustaw y o ty m czaso w e m  uregulowaniu finansów  
kom unalnych  w brzm ieniu rozp orządzenia  W o je ­
wody Ś ląsk ieg o  z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. U. Śl. 
Nr. 17. poz. 30) oraz ustawy, z m ie n ia ją ce j  n iek tó re  
postan ow ien ia  wyżej w ym ienionej ustaw y z dnia 
23. III. 1933 r. (Dz. U. SI. Nr. 9. poz 16.).

Św ię to ch ło w ice ,  dnia 29. 5. 1934 r

Kom isaryczny W ydział Powiatowy.

(— ) Szaliński, S o b e l ,  Tkocz.

P ow yższe p od a je  się do publicznej w iado­
m ości.

Szar le j-W ie lk ie  P iekary, dnia 5. VI. 1934 r.

Kom. Narze'nik gminy.
(— ) P łonka.

3.

Statut
w przedm iocie  poboru  pod atku  od uzyskania z e ­
zw olenia  na s ta łe  u ru ch om ienie  gospód — szyn ­
ków wz-gl. przedsięb iorstw  d robn e j sprzedaży 
w ypalanek winnych, spirytusow ych oraz w yrobów  

wódczanych.

Na podstaw ie uchw ały  Rady gm innej z dnia 
12 kwietnia 1934 r. wydaje się w myśl art. 16 
ustaw y o tym czasow em  uregulowaniu finansów  
kom unalnych z dnia 14. kwietnia 1924 r. (Dz. U. 
Śl. Nr. 10, poz. 47) w brzmieniu ro zp o rząd zen ia  
W ojewody Ś ląsk ieg o  z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz. 
U. Śl- Nr. 17, poz. 3®) zm ien ion e j ustaw ą z dnia 
23. III. 1933 r. (Dz. U. S i .  Nr. 9) dla gminy S z a r ­
le j  - W ielkie P iek ary  n a stę p u ją cy  s ta tu t  podatkow y:
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§ 1 -

Uzyskanie zezw olenia na s ta łe  uruch om ienie  
gospody, szynku i d rob nej sprzedaży wypalanek 
winnych, spirytusow ych i w yrobów w ódczanych 
podlega podatkowi według postanow ień  n in ie j­
szego statutu.

§ 2 .

P o d a tek  wynosi przy udzieleniu zezw oienia  
na u ru ch om ienie  nowej:

a) res ta u ra c ji  wzgl. gospody z wyszyn­
kiem  piwa i a lkohoiow ych napoi, 
p o łączo n y  z zwykłym szynkiem 1500. — ‘zł

b) res tau rac ji  wzgl. gospody z wyszyn­
kiem piwa i a lkoholow ych napoi,
bez  zwykłego szynku 1500.— zł

c) res tau rac ji  wzgl. gospody z wyszyn­
kiem tylko piwa 1000.—  zł

d) res tau rac ji  wzgl. gospody z n a p o ja ­
mi bezalkoholow em i 200.— zł

e) d robnej sprzedaży winnych w pa- 
laneK, spirytusu oraz wyrobów 
w ódczanych 750.—  zł

§ 3.

W razie prze jęc ia  is tn ie ją ce g o  już przedsię­
biorstw a przez innego przedsięb io rcę  podatek 
wynosi:

a) w razie p rze jęc ia  w ciągu 3 la t  od udzie­
lenia poprzednikowi zezw olenia  90%

b) w razie p rze jęcia  w ciągu 5 la t  od tego term. 80%

c) „ „ 8 M „ 70%

d) „ „ 1<>£ ,  * : 60*,

e) „ * w czasie  p o ra d  10 lat od
tego terminu 50%

te j  stawki oodatkow ej, k tórąby  pizy zezwoleniu 
na u ruchom ienie  now ego przedsiębiorstw a w y­
m ierzyć należa ło .

P o d a tek  zm niejsza się o 50% staw ek u sta lo ­
nych w § 2 jeże li  przedsiębiorstw o drogą s u k c e ­
sji przyjmuje potom ek d o ty ch czaso w eg o  k on ses jo  
narjusza.

§ 4.

Zezw olenie na rozszerzenie  jednego z przed­
siębiorstw  w ym ienionych w § 1  podlega p o d a tk o ­
wi w w ysokości do 50% sti wek u sta lo n y ch  w § 2.

R ozszerzen ie  zezw olenia  co  do trunków 
podlega podatkow i w w ysokości 50%-owych stawek, 
ro isz e rz e n ia  co  do u bikac ji  podatkow ej od 10 — 
50% zależnie  od w ielkości u bikac ji .

§ 5. -

Przy udzieleniu zezwolenia zastęp cy  lub 
p e łn om ocn ik ow i o soby  prawnej oblicza się p o ­
datek według danych od n o szący ch  się do o so by  
prawnej.

§ 6.

P odatku  nie pobiera się w wypadku, gdy 
zezw olenie  na daisze prow adzenie przedsięb io r­
stwa otrzym uje wdowa po dotychczasow ym  kun- 
ses jon ar ju szu  w rozm iarach, w jak ich  ten że  p o ­
siad ał zezwolenie.

§ 7.

C zęśc io w e lub ca łk o w ite  zw olnienie od p o ­
datku m oże n astąp ić  w wypadicach gdy:

1. zezw olenie na prowadzenie gospody Iu d  

szynku ogranicza się na wyszynk trunków 
bezalkoholow ych ,

2. zostan ie  udow odnionem , że dane przedsię­
biorstw o prow adzona , będzie na ruchunek 
związków sam orządow ych, dobroczynnych  
lub ogółow i użytecznych.

O ile k o n se s jo n a r ju sz o  wi uw olnionem u od 
podatku po myśli ustępu 1-go cyfra 1 udziela się 
zezw olenia  na wyszynk trunków alkoholow ych, 
to  takie  zezw olenie należy opo d atko w ać jako  
nowe według postanow ień  § 2

§ »•

W ymiar podatku u skuteczn ia  Zarząd gminy. 
O wymiarze należy zaw iadom ić obow iązanego 
(p ła tn ika)  nakazem  płatniczem.

P o d atek  należy u iścić  przy w ręczeniu doku­
m entu zezw olenia.

§ 9.

D z ia ła ją c y  wbrew ninie jszym  przepisom ulegną 
grzywnie do 350,—  zł o ile według o b o w iązu ją ­
cych  ustaw nie podpadną wyższemu wymiarowi 
kary.

§ 10.

S ta tu t  n inie jszy obow iązu je  z dniem 1 kw ie­
tnia 1934 r.

Je d n o c z e ś n ie  znosi się s ta tu ty  " aot. tego 
przedmiotu z dnia 26. 1. 1932 r. gminy S z a r le j  i 
z dnia 10, VIII. 1924 r. gminy W ielkie Piekary.

S z a rIe j-W . P iekary, dnie 12 kwietnia 1934 r.

Kom. Naczelnik gminy

(— ) P łonka
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Kom. Zarząd gminy

( —) S c h a e fe r  (— ) W róbel (— ) Ludyga (— ) Mutz
ławnik ławnik ławnik ławnik

Do uchw ały  z dnia dzisie jszego.

(— ) Hellisz O sadnik K ałdonek
radny radny radny.

O d p i s !

Uchwała.
Zatw ierdza się na podstaw ie art. 1, 16 i 27 

ustaw y o tym czasow em  uregulowaniu finansów  
kom unalnych w brzmieniu rozp orządzenia  W o je ­
wody Ś ląsk ieg o  z dnia 8. VII 1926 r (Dz. Ust. §1. 
Nr. 17, poz. 30) oraz  ustawy, zm ie n ia ją ce j  n ie ­
k tóre  postanow ienia  te j  ustawy z dnia 23. m arca  
1933  r. (Dz. Ust. Nr. 9, poz. 16)

Św ięto ch ło w ice , dnia 29. V. 1954 r.

Kom isaryczny W ydział Powiatowy

( - )  Szaliński, S o b e l ,  Tkocz.

Za zgod n ość :

Św ię to ch ło w ice ,  dnia 6. VI. 1934 r.

Przewodniczący 
W ydziału Powiatowego

z p.

(— ) M acha
referent.

Za zgodność odpisu:

Sz a r le j  - W. P iekary, dnia 9. czerw ca 1934 r.

Kom. Naczelnik gminy

(— ) P łonka.

- 4.

Statut
gminy S z a r le j  - -  Wielkie P iek ary  w przedm iocie  

p oboru  podatku od spadku i darowizn.

Na podstaw ie uchw ały Rady gm innej z dn.
12. kwietnia 1934 r. wydaje się w myśl art  12. 
ustawy o tym czasow em  uregulowaniu finansów  
kom unalnycn z dnia 14 kwietnia 1924 r. (Dz. U. 
$1. Nr. 10, poz. 47) w brzmieniu rozporządzenia 
W ojew ody Ś ląsk ieg o  z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz.

U. SI- Nr. 17, poz. 30) zm ienionej ustaw ą z dnia 23 
III. 1933 r. (Dz. U. SI. Nr. 9) n astęp u jący  statut- 
podatkow y:

" §  1-

O podatkow aniu  w myśl n in ie jszego sta tu tu  
podlega n abycie  m ajątku  w drodze spadku, le g a ­
tu lub darowizny, o ile od tych aktów  prawnych 
pobiera  się pod atek  państwowy.

§ 2.

P o d a tek  wynosi 10"ó państw ow ego podatku 
.od spadku i darowizn

§ 3.

Do u iszczenia  podatku zobow iązana je s t  oso 
b a ,  k tó re j  wymierzono p od atek  państwowy.

§ 4.

P o d a te k  wymierzony uwidacznia się w n a ­
kazach  p ła tn iczych .

P o d atek  płatny  je s t  w ciągu 2 tygodni od 
d o ręczen ia  nakazu płatn iczego.

§ 5.

O so b y  d z ia ła ją ce  wbrew niniejszym  przepi­
som  podlega ją  grzywnie do w ysokości 350,— zł, 
o ile w myśl ob o w iązu jący ch  przepisów nie pod­
padną wyższemu wymiarowi kary.

§ 6 .

S ta tu t  n im ejszy obow iązu je  z dniem 1 kw ie­
tnia 1934 r.

R ów no cześn ie  t r a c ą  m oc o b o w ią z u ją cą  s ta ­
tuty dot. tego przedmiotu z dnia 22. II. 1932 r. 
gminy S z a r le j  i z dnia ly- VIII. 1924 r. gminy 
W ielkie P iekary.

Sz a r le j-W . P iekary , dnia 12 kwietnia 1934 r

Kom. N. cz. gminy

( —) P ło n k a

Kom. Zarząd gminy

(— ) W róbel, Ludyga, S c h a e fe r ,  Mutz,
ławnik ławnik ławnik ławnik

Do u chw ały  z dnie dz.sie jszego.

Kom. Rada gminna

(— ) Świder . Dr. B ociań sk i,  Kałdonek,
radny radny ; ła d n y
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Odpis.

Uchwala.
Zatw ierdza się na podstaw ie artykułów  1 ,1 1  

i 27 ustawy o tym czasow em  uregulowaniu f in an ­
sów  kom unalnych  w brzm ieniu rozp orządzenia  
W ojew ody Ś ląsk ieg o  z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz. 
Ul. Śl. Nr. 17, poz. 30) zm ien ion e j ustaw ą z dnia 
III. 1933 r. (E r. U. Śl- Nr. 9).

Św ię to ch ło w ice ,  dnia 29. V. 1934 r.

Kom. W ydział Powiatowy

(— ) Szaliński, So be l,  Tkocz .

Z a  z g o d n o ś ć :  

Św ię to c h ło w ic e ,  dnia 6. VI. 1934 r.

Przewodniczący W ydziału Powiatowego

zp.

(— ) M acha
referent.

Z a  z g o d n o ś ć  o d p i s u :

Sz a r le j-W . P iekary, dnia 9 czerw ca  1934 r.

Kom. Naczolnik gminy

(— ) Płonka.

5.

Statut miejscowy
dot. u sta len ia  ilości cz ło nkó w  Zarządu gm innego 
i Rady gm innej w gminie Sz a r le j-W ie lk ie  Piekary.

Na m ocy uchw ały  zastępstw a gminnego 
z dnia 12 kw ietnia 1934 r. u sta la  się w myśl p o ­
stan o w ień  §§  6, 49 i 74. O rd y nac ji  dla gmin 
w iejskich  z dnia 3 VII. 1891 r. c o  n a s tę p u je :

§ 1 
i jedyny.

Z astęp stw o gminne gminy S z a r le j— Wielkie 
P iek ary  sk łada s ię :

a) z p ła tn ego  N aczeln ika  gminy i 4 (cz terech ) 
ławników,

b) z 18 (os iem n astu)  radnych.

U praw nienia, w vbór i uzupełn ien ie  uregulo­
wane są  is tn ie jącem i p rzepisam i prawnemi.

S ta tu t  obow iązu je  z dniem ogłoszenia .

Szar le j-W ie lk ie  P iekary , dn. 29 kwietnia 1934 r. 

Kom. Naczelnik gminy

(— ) P ło n k a

Kom Narząd gminy

(— ) Ludyga, (— ) S c h a e fe r ,  (— ) W róbel, (— ) Mutz
ławnik ławnik ławnik ławnik

D o uchw ały z dnia dzisiejszego.

Kom. Rada gminna

( - - )  K ałdonek, (— ) Świder, (— ) O sadnik
radny rad n y radny

O d p i s .

Sm . 520

Uchwała
Zatwierdza się na podstaw ie § 6 ustawy 

o ustro ju  gmin w iejskich  z dnia 3 lipca 1891 r. 
(zb. u. pr. str. 233).

Św iętoch łow ice ; dnia 29 m a ja  1934 r.

Kom isaryczny W ydział Powiatowy

(— ) Szaliński, (— ) S o b e l ,  (— ) T k o cz

Za z g o d n o ś ć :

Św ię to ch ło w ice ,  dnia 4 cz e rw ca  1934 r.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

z p.

(— ) M acha 
referent.

Za zgodność odpisu :

S z a r le j— W. Piekary, dnia 7 czerw ca J934 r. 

Kom. Naczelnik gminy 

(— ) P ło n k a
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6 .

Statut
o p o b o rze  sp e c ja ln y ch  o p ła t  drogowych na rzecz  
gm iny uchw alony przez R a a ę  gminną w dniu 50.
4. 1934 r. na podstaw ie art. 19 ustawy z dnia 9. 
s ty cz n ia  1933 r. o budowie i utrzymaniu dróg pu­
blicznych w W ojew ództw ie Ś ląsk iem  (Dz. Ust. Śl. 
Nr. 3, poz. 3) oraz art. 32 ustawy o tyrr.czasowem 
uregulow aniu finansów  kom unalnych  w W o je ­
wództwie Ś ląsk iem  w brzm ieniu og łoszo nem  ro ­
zporządzeniem  W ojew ody Ś lą sk ieg o  z dnia 8 lip- 
ca  1926 r. (Dz. U. śl- Nr. 17, poz. 30).

§ |
O p ła c ie  drogowej, p rzeznaczo n e j na pokrycie  

wydatków, na utrzym anie i budow ę dróg p od le­
g a ją :

a) grunty, p o d leg a ją ce  państw ow em u p o d atk o ­
wi g-untow em u,

b) przedsięb iorstw a przem ysłow e i handlowe, 
w ykupują św iadectw a p rzem ysłow e i karty 
re je s tra cy jn e ,

c) n ieru ch o m o śc i w m ias tach  i budynki w gmi­
n ach  wiejskich, - p o d le g a ją ce  państw ow em u 
podatkow i od n ieru ch om ości ,  a do czasu 
w prow adzenia tego podatku, sam oistnem u 
podatkowi kom unalnem u od budynków.

!
D o u iszczania op ła ty  obow iązane są  osoby, 

którym  w ym ierzono w ym ienione w ustępie  p o ­
przednim podatki.

§ %

O g ó ln ą  sumę o p ła t  na potrzeby dróg gm in­
nych uchw ala Rada gminna c o ro cz n ie  na okres 
roku budżetow ego, przy rów noczesrtem  ustaleniu  
w ysokości kwot, k tóre  rozdzielone być m a ją  p o ­
między p oszczególne źród ła  opodatkow ania , wy­
m ienione w § 1.

U chw ały  powyższe pod lega ją  zatwierdzeniu 
władzy nadzorczej, p o w o łan e j do zatw ierdzenia 
uchw ał związków sam orząd ow ych  o poborze sa ­
m oistnych  danin kom unalnych.

§ 3.

P o d zia ł ogólne j sumy > o p ła t  (§ 2) pomiędzy 
p oszczególnych  płatn ików  op ła ty  przeprowadza 
się w ten  sp o sób , że iloraz, otrzym any z p od zie­
lenia te jż e  ogólnej sumy przez sum ę w ym ierzo­
nych w poprzednim roku na obszarze  gminy 
państw ow ych podatków  od gruntów, od przem y­
słu (od obrotu , św iadectw  przem ysłow ych i kart 
re je s tra cy jn y ch )  c ra z  oa  n ieru ch om ości względnie 
kom unalnego podatku od b u d y n k ó w — m noży się 
przez sumy, przyp adające  ne p o szczeg ólny ch  
płatn ików  podatków  od gruntów, przem ysłu  i 
handlu oraz od n ieru ch o m o śc i  (budynków).

§ 4.

Wymiaru op łaty  w myśl zasad, pod anych  w 
§ 3, dokonuje  orgar. w ykonaw czy związku k o m u ­
nalnego, k tóry n a leż n o ść  podatkow ą uw idocznia 
w nakazie płatniczym , d o rę czo n y m  zonow ;ązan em  u 
do u iszczenia opłaty.

§ 5.

O p ła ta  ma być u iszczan ą  w kasie  gminnej 
w term inie  14 dni, l icząc  od dnia n astęp n eg o  po 
d oręczeniu  nakazu płatn iczego.

' §  6
Przeciw ko wymiarowi o p ła t  drogowych s ł u ­

żą  p ła tn ik om  środki prawne, o b o w ią z u ją ce  w z a ­
kresie  sam o is tn y ch  danin kom unalnych.

§ 7.

Do przymusow ego ściągania  o p ła t  drogow ych 
m ają  . zasto so w an ie  przepisy o b o w ią z u ją ce  przy 
egzekucji danin kom unalnych .

§ 8.
Niniejszy s ta tu t  obow iązu je  z dn iem  o g ł o ­

szenia k tóre  n astąp ić  ma po zatw ierdzeniu s t a t u ­
tu przez w ładzę nadzorczą.

Ś w ię to ch ło w ice ,  dnia 30. 4. 1634 r.

N a t z e l r a i k  g m i n y  

( —) W Polak.

O d p i s .
Sm. 565.

Uchwala.
S ta tu t  gminy Ś w ię to ch ło w ice  o poborze 

sp e c ja ln y ch  o p ła t  drogowych z dnia 30. IV. 1934 r. 
zatwierdza się na podstaw ie § 6 ord yn ac ji  dla 
gmin w iejskich łączn ie  z ustaw am i o budow ie i 
utrzymaniu dróg publicznych w W ojewództwie 
Ś ląsk iem  z dnia 9. I. 1933 r. (Dz. Ust. Sl Nr. 3, 
poz. 3) i o t y m c z a s o w e ś  uregulowaniu finansów  
kom unalnych  w brzmieniu rozporządzenia W o je ­
wody Ś lą sk ie g o  z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz. U. ś l .  
Nr. 17, poz. 30) zm ienioną ustaw ą z dnia 23. Ul. 
1933 r. (Dz. U st Śl- Nr. 9, poz. 16).

Ś w ię to ch ło w ice ,  dnia 5 m a ja  1934 r.

K o m i s a r y c z n y  P o w i a t o w y

(— ) Szaliński,  I k o c z , Brzoska.

O g ł o s z o n o !

Ś w ię to ch ło w ice ,  dnia 20 m a ja  1934 r.

M s:ze ln :k  gm iny  

(— ) W. Polak.
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do sta tu tu  m ie jsco w eg o  gminy W ielkie Hajduki 
z dnia 5 m aja  1634 r. w przedm iocie  u posażenia  

funkcjonarjuszy  gminnych.

Na podstaw ie art. 2, 3 i 6 '  ustawy z 8. VII. 
1925 r. w przedm iocie  u p osażenia  fu n k c jo n ar ju -  
szów W ojew ództw a Ś ląsk ieg o  tudzież fu n k c jo nar-  
juszów  Związków kom unalnych  (Dz. U. Śl- Nr. 11 
pcz. 28) rozporządzenia W ojew ody ś lą sk ie g o  z 
dnia 12. 5. 1932 r. w celu  wykonania ustawy z 
dnia 8. 7. 1925 r. (Dz. U. Śl- Nr. 14, poz 31) oraz 
uchw ały Rady G m innej z 13 kwietnia 1934 r. wy­
daje  s ‘ę n a stęp u ją cy  IV. dodatek  do statutu  m ie j­
scow ego z dnia 5. m aja  1924 r. w przedm iocie 
uposażenia  fu n k c jo nar ju szy  gminnych.

§ i

W m ie jsce  p om ocy  lekarskie j i ulgi w prze- 
iazd acb  państwowem i środkami kom unikacy jnem i 
przyznanych przez Państw o fu n k c jo nar ju szo m  
państwowym, przyznaje się urzędnikom i fu n k c jo ­
n ar ju szom  sta łym  niep od lega jący m  obowiązkowi 
u bezp ieczen ia  w kasie ch orych  ekwiwalentowy 
d od atek  kom unalny w w ysokości 5% m iesięcznego 
u p osażenia  dla urzędnika n ie ż o n a !ego i b e z ­
d zie tnego  wdowca i 1 C o m ie s ię c z n e g o  uposażenie 
dla urzędnika żonatego Urzędnikom  i fu n k c jo ­
nariuszom  sta łym , p od leg a jący m  obowiązkowi 
u bezp ieczen ia  w kasie ch o ry ch  przyznaje się ry­
c z a ł t  w w ysokości 50,— zł ro cz n ie  ty tu łem  ekwi- 
w alentow ego dodatku kom unalnego.

§ 2.

Niniejszy dodatek wchodzi w życie z dniem 
o głoszen ia

R ó w n o cześn ie  t r a c ą  m oc o b o w iązu jącą  u s tę ­
py 4 i 5 § 11 s ta tu tu  m ie jsco w eg o  w przedm iocie 
uposażenia funkc jo nar juszy  gminnych z 5. 5. 1924r . 
I. dodatek do tegoż statutu  z 11- 2. 1925 r. i II. 
d od atek  do tegoż sta tu tu  z 21 5 1928 r.

Wielkie Hajduki, dnia 17. kwietnia 1934 r.

Zarząd gminny

(— ) Grzesik.

Sm . 504.

(khwała.

IV- d odatek  do sta tu tu  gminy W ielkie H a j­
duki w sprawie u p osażenia  funkc jo nar juszy  gm in­
nych, zatwierdza się na podstaw ie § 6 ustawy o 
u stro ju  gmin wiejskich z dnia 3 lipca 189f r. (Zb. 
ust. str. 233), łą c z n ie  z § 17 ustawy o m ianowaniu 
i zaopatrzeniu  urzędników kom unalnych  z 30. VII.

1899 r. w brzmieniu rozporządzenia W ojewody 
Ś ląsk ieg o  z dnia 5. VIII. 1926 r. (Dz U. śl- Nr 20, 
poz. 33) z tern, że obow iązu je  z dniem 1 lipca 1932 r.

Ś w ię to ch ło w ice ,  dnia 29 V. 1934 r.

K o m ia s ry a n y  W»;1ł  a ! P ow iatow y

(— ) Szaliński, S o b e l ,  Tkocz.

O p u b l i k o w a n o .

Wielkie Hajduki, dnia 7 czerw ca 1934 r 

dntzein ik  gmany 

(—) Grzesik.

8.

z dnia 19. kwietnia 1934 r.
do s ta tu tu  m ie jsco w eg o  z dnia 2 ) .  grudnia 1928 r. 
w przedm iocie  uregulow ania stosunków  prawnych 
urzędników gminnych oraz zaop atrzen ia  ich wdów

i sierót.

Na podstaw ie § 17 ustawy o m ianow aniu 
i zaopatrzeniu  urzędników' kom unalnych z dnia 
30 lipca 1899 r. w brzmieniu, o g ło szo n em  ro zp o ­
rządzeniem  W ojew ody Ś ląsk ieg o  z dnia 5. sierpnia 
1926 r. (Dz. U. Śl. nr. 20 poz. 35) oraz § 6 u s ta ­
wy o u stro ju  gmin w iejskich  z dnia 3. lipca 1891 r. 
(zb. -ust. str. 233) tudzież uchw ały Rady gm innej 
z dnia 19. kwietnia 1934 r. postanaw ia się co  n a ­
stępu je :

§ 1.

U stęp 2 art. 20 s tatutu  z dnia 21. grudnia 
1928 r. o trzym uje n a s tę p u ją c e  brzmienie.

„Urzędnicy, którzy przeszli do służby gminy 
Nowy B y to m  jako na dożyw ocie ustanowieni 
urzędnicy m iasta  B y to m ia  lub O kręgu U rzęd o­
wego C hebzie , pozostali dożyw otnie ustanow ione- 
mi urzędnikami gminy Nowy B ytom  bez względu 
na ich pierw otną siedzibę u rzęd o w an ia1'.

§ 2.

Art. 21 z dnia 21. grudnia 1928 r. otrzym uje 
n a s tę p u ją c e  brzmienie:

„Zaliczenie do wysługi em ery ta ln e j czasu  
służby, przebytego w gminie Nowy B y to m  wzgl. 
m ieśc ie  B y to m  wzgl. Okręgu Urzędowym C hebzie  w 
c h arak terze  fun k c jo nar ju sza  kon traktow ego b e z ­
pośrednio przed mianowzaniem na urzędnika, w y­
maga zgody Rady gm innej" .



S tr o n a  152. G a z e ta  Pow iatow a z dnia 16. czerw ca 1934 r. Nr. 24.

§ 3.

D o d atek  n inie jszy wchodzi w życie  z dniem 
zatw ierdzenia przez w iadzę nadzorczą.

Zarząd gminny;

(— ) B a s is ta
naczelnik gm in y.

Sm. 551.
Uchwała.

Zatw ierdza się na zasadzie  § 6 o rd y n ac ji  dla 
gmin w iejskich  z dnia 3. VII. 1891 r. oraz  § 18 
ustawy o m ianow aniu i zaopatrzen iu  urzędników 
kom unalnych z dnia 30. VII. 1899 r. (zb. ust. pr. str. 
141) w brzmieniu o g ło szo n e m  rozp orząd zeniem  
W ojew ody Ś ląsk ieg o  z dnia 5. VIII. 1926 r. (Dz. 
U. SI. Nr. 20 poz. 35)

Św ię to ch ło w ice ,  dnia 29. m aja  1934 r.

Kom isaryczny W ydział Powiatowy.

(— ) Szaliński, S o b e l ,  Tkocz.

9.

Obwieszczen.e.
U stalenia  stawki do poboru  podatku bud ynkow e­
go, gruntow ego i od placów  budow lanych na rok 

podatkow y 1934/35.

Rada g m i n n a  w  d n i u  19. K w i e t n i a  193^ r. 
u c h w a l i ł a :

a) pobór podatku budynkow ego według staw ki 
Ś l/2.L °d  w artości p ospolite j n ieru ch om ości ,

b) p o b ó r dodatku do państw ow ego podatku 
gruntow ego w w ysokości 100%,

c) p obór podatku od placów  budow lanych  w e­
dług stawki 6%0 od w artośc i p o sp o lite j  p la ­
ców budow lanych

U cn w a ły  D od  a i c  z o s ta ły  zatw ierdzone 
przez W ydział Pow iatow y w Ś w ię to ch ło w ica ch  w 
dniu 29 m a ja  1934 r., u ch w a łę  pod b przyjął Wy­
dział Pow iatow y w Ś w ię to ch ło w ica h  do w iad o ­
m o śc i zarządzeniam  z dnia 5. M aja  1934 r.

Nowy B ytom , dnia 7. czerw ca  1934 r

Naczelnik gminy

( — ) B as is ta .

10.

Obwieszczenie!
P anu N aczelnikow i Gminv i O kręgu U rzęd o ­

wego Tom ankow i w O rzegow ie udzieliłem  urlopu

w ypoczynkow ego na czas  od 17. VI. do 28. VII. 
1934 r.

Z astępstw o o b e jm u je  ław nik Szew czyk. 

Przewodniczący W ydziału Powiatowego

(— ) Szaliński.

11 .

Zarządzenie
o zwalczaniu zarazy i pom oru świń.

Na podstaw ie § 348 Rozp. Min. R oln ictw a z 
dnia 9. 1. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliw ych ch o ró b  
zw ięrzęcych  (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167) pod a­
j ę  do publicznej w iadom ości, że w zagrodzie J a ­
na Dulika i P iusa M roncza w W ielkich H ajd ukach  
przy aT. Kol. H utniczej 41 - 43, W o jc iech a  G o ro la  
w W ielkie j D ąbrów ce, Kol. Ju trz e n k a  4 i P io tra  
Widery w O rzegow ie przy ul. D w orcow ej nr. 10 
stw ierdzono zarazę  i pom ór świń.

Św ię to ch ło w ice ,  dnia 8 czerw ca  1934 r.

Starosta  

w z.

( — ) Dr. Olszewski
Z ast .  S taro sty .

12.

Obwieszczenie
o wygaśnięciu  pom oru i zarazy świń.

Na podstaw ie § 369 Rozp. Min. R oln ictw a z 
dnia 9. I. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliw ych ch o ro b  
zw ierzęcych  (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) p od a ję  
do publicznej w iadom ości, że w zagrudzie Ja n in y  
G arb aso w ej w Lip inach  przy ul. B y to m sk ie j nr. 18 
pom ór i zaraza świń wygasła.

Ś w ię to ch ło w ice ,  dnia 8 czerw ca  1934 r.

Starosta

w z.

(— ) Dr. O lszew ski
Zast .  S ta ro sty .

- K O M U N I K A T Y  -
13.

Na posiedzeniu  K om isarycznego  Wydziału i 
Se jm ik u  Pow iatow ego, k tó re  s ię  od było  dnia 13. 
czerw ca  1934 r. za tw ierd zo n o : s ta tu t  o p ła t  kana 
lizacy jn y ch  gminy S z a r le j  — W. P iekary, s ta tu t  
o p ła t  wodnych i w odociągu  gminy S z a r le j  —  W. 
P iekary, s ta tu t  cd  zabaw, rozrywek i widowisk 
gminy Ś z a r le j  — W. Piekary, d odatek  do regu la­
minu urzędu gm innego w B rz ez in a ch  Śl. o p ro ­
wadzeniu re je stru  m ieszkańców . U sta lo n o  staw kę 
do sp e c ja ln y ch  o p ła t  drogow ych na rok 1934/35.

Odbito w drukarni Konrad'a Leksan’a Świętochłowice, ul. Bytomska, Nr. 23 —  Telefon 411-10


